narie etatis. Octavo denique, & ultimo approbamus, confirmamus, & pro semper validamus declarationem a dicto Vicario Generali prima die Februarii 1643. qua declarat, quod si aliqua a se, vel suis Successoribus incaute effluerint, aut effluent, quae mandatis, praecipis, gratiis, privilegiis, favoribus, immunitatibus, ordinationibus ipsi Commissario, ejusque Successoribus, aut ipsi Reformationi in favorem, & bonum dictae Reformationis, sive in generali, sive in speciali, & quomodocumque semel factis, seu concessis, directe, vel indirecte adversentur, illa esse subreptitia, nulliusque roboris, non obstantibus quibuscumque in contrarium allegatis, aut allegandis, omniaque contra tenorem harum praesentium facta, aut quovis modo obtenta, aut obtinenda, nisi antea auditis partibus, & coram Nobis, vel Reverendissimo Generali contestata, nulla, & irrita facimus. In quorum fidem &c. Datum Romae in Palatio nostro die prima mensis Martii 1643.

M. Cardinalis Ginnetus Vicarius Proceptor.

Fr. Albertus Massarius Vicarius Generalis Apostolicus Carmelitarum.

Felix de Luco Secretarius.

§.3. Ordinationes vero praesentatas pro firmiori observantia regularis stabilimento, illarumque faciliori executione, ac pro compescenda nonnullorum dicti Ordinis Religiosorum dictae Provinciae erga Superiores majores rebellione, nimiaque libertate, necnon dicta regularitate in eadem Provincia tuenda, ac promovenda per Nos confirmari expediat.

§.4. Idcirco Nos felici, prosperoque ejusdem Provinciae statui prospectum esse cupientes, supplicationibus humiliter hac in parte Nobis porrectis inclinatis, Ordinationes praesentatas, apostolica auctoritate, tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.

§.5. Decernentes praesentes validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illae concernunt, & concernent quomodolibet in futurum inviolabiliter, & inconcussè observari; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 24. Febr. 1644. Pontificatus nostri Anno XXI.

DCCLXXVIII

Indultum nominandi ad Ecclesias, & Monasteria Britanniae, & Provinciae Provinciae Regi Christianissimo conceditur.

Charissimo in Christo filio nostro Ludovico Francorum Regi Christianissimo.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. CUM nonnulli Romani Pontifices Praedecessores nostri aliquibus Francorum Regibus Christianissimis eorum praecleara in Apostolicam Sedem, merita jus nominandi personas idoneas ad Cathedralis, & Metropolitanas Ecclesias, ac Monasteria in Ducatu Britanniae, & Provinciae Provinciae, quorum ipsi Reges Domini in temporalibus existebant pro tempore vacantia ad cujuslibet distorum Regum vitam reservaverint, concesserint, & indulerint, prout in diversis eorumdem Praedecessorum, ac nominatim fel. rec. Leonis X., Julii III., Pii IV., Sixti V., Clementis VIII., Pauli etiam V. expeditis Literis plenius continetur.

§.2. Nos, qui Majestatem tuam ob eximiam ejus indolem, ex qua spem concepimus indubiam fore, ut succedentibus tibi benedicente Domino annis praesertim sub egregia charitima in Christo filiae nostrae Annae Francorum Reginae Christianissimae Viduae Genetricis tuae directione, & regimine, non minore, quam cl. mem. Reges eorumdem Francorum Christianissimi Progenitores tui pietate, religionis zelo, ac in Nos, & Apostolicam Sedem observantia, aliisque Christianissimo Rege dignis virtutibus praesulgeas, specialibus favoribus, & gratiis libenter prosequimur, singularum Literarum praefatarum tenores, ac datas perinde, ac si ad verbum insererentur praesentibus pro expressis habentes, ac singulorum Praedecessorum nostrorum praefatarum vestigiis inherentes, motu proprio, ac ex certa scientia nostris deque apostolica potestatis plenitudine, Majestati tuae quoad vixeris jus nominandi Nobis, & pro tempore existentibus Romanis Pontificibus Successoribus nostris personas probatas boni nominis, ac secundum Sacrorum Canonum dispositionem idoneas ad quascumque Cathedralis, & Metro-

Transumptis etiam mandat.

Datum die 24. Febr. 1644. An. XXI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Nonnulli Pont. jus nominandi ad Metropolitanas, & Cathedralis Ecclesias in Ducatu Britanniae, & Provinciae Provinciae Reg. Christianissimo concesserunt.

Quod Pontifex Regi pro tempore existenti constituit.

Metropolitanas Ecclesias, ac Monasteria quorumcumque Ordinum, de quibus consistorialiter disponi consuevit in Ducatu Britanniae, & Provinciae Provinciae praefatis consistentia, quoties illa quibusvis modis, & ex quorumcumque personis, non tamen per obitum, apud Sedem eandem vacare contigerit per Nos, & Successores praefatos ad nominationem hujusmodi Ecclesiarum, & Monasteriorum praefatis praeficiendas, tenore praesentium, prout in Literis praefatarum nostrorum Praedecessorum reservamus, concedimus, & assignamus.

§.3. Decernentes jus nominandi hujusmodi ad Ecclesias, & Monasteria praefata, tibi quoad vixeris competere debere, neque sub quacumque quantumvis speciali derogatione comprehendendi, vel ei quovis modo, & ex quacumque causa derogari, & si ei derogari contingat, minime suffragari posse; Et nihilominus quascumque Ecclesiarum, & Monasteriorum hujusmodi, provisiones, commendas, & alias de eis dispositiones, etiam cum juris nominandi hujusmodi derogatione contra eorumdem praesentium tenorem, etiam per Nos, & Successores praefatos, & Sedem, eandem absque tuis nominationibus, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, quoquo modo pro tempore faciendas, ac desuper consiciendas Literas, ac inde sequuta quocumque nulla, & invalida, nulliusque roboris, & momenti fore, & esse, teque ad docendum de Literis praefatis, seu illas ostenden., & in eis contenta quocumque justifican. minime teneri, sed eisdem praesentibus tantum uti posse, illisque tam in iudicio, quam extra illud stare debere; Sicque, & non aliter per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, ac definiti debere, ac irritum, & inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus quibusvis generalibus, vel specialibus Ecclesiarum, & Monasteriorum praefatarum reservationibus, seu affectionibus Apostolicis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac Nos, & Sedem eandem quomodolibet factis, seu pro tempore faciendis, necnon Cancellariae Apostolicae regulis, editis, & edendis, ac quibusvis aliis Apostolicis, necnon in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Ecclesiarum, & Monasteriorum, illorumque Ordinum, necnon Ducatus, & Provinciae praefatorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, & Literis Apostolicis etiam quasc-